
   
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА   РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

                                                П’ятдесят сьома сесія 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

16.10.2025                                                                                            № 57- 11/VІІІ   
c. Іркліїв 

 

Про  виявлення    та    взяття  
на облік  безхазяйного майна 
 
 
              Відповідно до  статей 26, 60 Закону України « Про місцеве  
самоврядування в Україні» статті 335 Цивільного кодексу України, Закону 
України «Про   державну реєстрацію  речових прав на нерухоме майно  та їх 
обтяжень», розглянувши акти обстеження  автомобільних доріг, з метою 
поставлення  на облік  виявлених об’єктів,  як безхазяйного майна   та 
прийняття  його до комунальної власності, Іркліївська сільська рада 

  

ВИРІШИЛА: 
 

    1. Затвердити акти обстеження:          
     -  безхазяйної  автомобільної  дороги, яка розташована на примиканні  до 
автомобільної дороги  загального користування О241901-2/Н-08/  Старий 
Коврай-Степове-Лящівка та на примиканні до вулиці Героїв Майдану в  селищі 
Мирне ( додається); 

       - безхазяйної автомобільної дороги, яка розташована на примиканні до 
вулиці Центральна с. Васютинці та на примиканні до вулиці Богдана 
Хмельницького с. Васютинці ( додається); 

        - безхазяйної автомобільної  дороги, яка розташована на примиканні  до 
вулиці  Михайла  Драй-Хмари в  с. Васютинці  та  на примиканні  до вулиці 
Шевченка на в’їзді  в с. Москаленки ( додається). 

     2. Взяти  на облік безхазяйне майно, вказане  в п.1 даного рішення та 
звернутись до органу державної реєстрації прав на нерухоме майно для 
проведення  державної реєстрації взяття на облік безхазяйного майна 



Іркліївською сільською радою та внесення відповідних відомостей до 
Державного реєстру речових прав на нерухоме майно. 
 

        3. З метою виявлення  власника безхазяйного майна, вказаного в п.1 
даного рішення,  розмістити  оголошення в друкованих засобах масової 
інформації та  на офіційному сайті   Іркліївської сільської ради  інформацію 
про взяття на облік майна як безхазяйного. 
 

         4.  Після спливу одного року з дня взяття на облік безхазяйного майна (в 
разі, якщо не виявиться власник)  звернутись до суду про передачу майна  у 
комунальну власність Іркліївської сільської ради.   
 

          5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
Іркліївської сільської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 
комунальної власності. 

 

 

Сільський голова                                                                       Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

                            

 

 

 

 

 

 


